
GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

DIREZIONE – UFFICIO TECNICO

DETERMINA N. 192  DEL 16/12/19      

Oggetto: Determinazione a contrarre per il  servizio di manutenzione ordinaria e
straordinaria degli estintori per gli Enti, Amministrazione e Dipartimenti
della Regione Siciliana, per la durata di anni tre mediante adesione alla
convenzione stipulata dalla C.U.C. Lotto 1 - CIG 7402941C29 – Regione
Siciliana, Ditta Aggiudicataria CADI dei f.lli Milasi S.r.l.

IL DIRETTORE F.F.
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art.  7  della  L.R.  25  novembre  2002,  n.  20,  che  ha  istituito  gli  Enti

Regionali per il diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a
quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;

VISTO il  decreto  legislativo  18.04.2016,  n.  50,  ed  in  particolare  il  comma  2
dell’art.  32,  il  quale  prevede  che,  prima  dell’avvio  delle  procedure  di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai
propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli
elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di  selezione  degli  operatori
economici e delle offerte;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 2 del 27
giugno 2019, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2019/2020/2021;

VISTO il  D.D.S.  n.  3290 dello  05 luglio  2019, del  Dirigente del  Servizio  della
Regione  Siciliana  –  Assessorato  Regionale  dell'Istruzione  e  della
Formazione  professionale  –   Dipartimento  dell'Istruzione  e  della
Formazione professionale, con il quale si approva il bilancio di previsione
2019/2020/2021 dell’ERSU di Palermo;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A.
dell'ERSU  di  Palermo  nella  seduta  del  16  aprile  2009  verbale  n.  2,
approvato dal Collegio dei revisori con verbale n.17 del 20 maggio 2009 e
approvato con Decreto del Direttore Generale P.I.  n. 1825/XVIII del 19
ottobre 2009;

CONSIDERATO che la CUC Sicilia ha pubblicato, in data 28/03/2018 una procedura di gara
denominata  servizio  di  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  degli
estintori  per  gli  Enti,Amministrazione  e  Dipartimenti  della  Regione
Siciliana,  per  la  durata  di  anni  tre  tramite  convenzione  stipulata  dalla
C.U.C. – Regione Siciliana,per la durata di anni tre N. gara 7007718 CIG
Master: 7402941C29; 

CONSIDERATO che  l'ERSU  di  Palermo,  rientrando  fra  gli  Enti  di  cui  l'art.1  della  L.R.
10/2000, è tenuto ad acquistare tale materiale da Ditta individuata tramite
gara esperita dalla Centrale Unica di Committenza;

CONSIDERATO che con nota dell'Assessorato Regionale dell' Economia, la Centrale Unica
di  Committenza  ha  comunicato  che  l'affidamento  della  servizio  di
manutenzione ordinaria e straordinaria degli estintori ha avuto l'esito di
seguito riportato:

Lotto 1- Cig Master 7402941C29, Ditta CADI dei F.lli  Milasi  S.r.l.  – via
Ciccarello n. 77 Reggio Calabria 89132 – Partita IVA 01025850809;

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it
mailto:info@ersupalermo.gov.it
http://www.ersupalermo.gov.it/


GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

CONSIDERATO che  la  scelta  del  contraente  è  stata  effettuata  dalla  Centrale  Unica  di
Committenza ed a seguito di ciò l'acquisto di che trattasi verrà espletato
utilizzando  l'apposita  convenzione  stipulata  dalla  C.U.C.  Regionale
affidando alla Ditta sopra indicata;

CONSIDERATO che con nota prot. n°30488/2019 del 20/11/2019, avente per oggetto:
“GARA  CUC  Regione  Siciliana “Servizio  di  manutenzione  ordinaria  e
straordinaria degli  estintori”  per gli  Enti,Amministrazione e Dipartimenti
della  Regione  Siciliana,  per  la  durata  di  anni  tre  tramite  convenzione
stipulata dalla C.U.C. Lotto 1 - CIG 7402941C29 “Richiesta quotazione di
base”,  questo Ente ha richiesto la quotazione dei servizi di base per le
Residenze Universitarie dell'Ente;

CONSIDERATO che con nota della Ditta, avente per oggetto:”GARA CUC Regione Siciliana
- “Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli estintori” per gli
Enti, Amministrazione e Dipartimenti della Regione Siciliana, per la durata
di  anni  tre  tramite  convenzione  stipulata  dalla  C.U.C.  Lotto  1  -  CIG
7402941C29  -  Ordinativo  principale  di  fornitura,acclarata  al  protocollo
dell’Ente  al  n°32551/2019  del  10/12/2019,  comunicando  l’importo
complessivo del servizio;

CONSIDERATO quindi che la spesa, per il periodo Dicembre 2019 - Maggio 2022, ammonta
complessivamente ad € 5.136,50 IVA esclusa; 

CONSIDERATO che la spesa prevista per il 2019,per servizio di manutenzione ordinaria
degli estintori è quella indicata nella tabella seguente:

1°  Intervento  di  manutenzione-Sede  :Santi  Romano  Viale
Delle Scienze - Palermo

Q.tà Descrizione
Importo unitario
come da offerta

economica
Importo totale

N.71

Revisione 
semestrale(controllo) 
estintore a polvere da 
Kg.6

€ 4,40 €. 321,40

N.05
Revisione 
semestrale(controllo) 
estintore a CO2 da Kg.5

€ 5,90 €. 29,50

N.02

Revisione 
semestrale(controllo) 
estintore a polvere da 
Kg.12

€ 7,00 €.14,00

TOTALE Complessivo( escluso IVA)                                        €. 355,9

1° Intervento di manutenzione-Sede: San Saverio Via G. Di Cristina
- Palermo
Q.tà Descrizione Importo unitario come

da offerta economica
Importo totale

N.47 Revisione 
semestrale(controllo) estintore 
a polvere da Kg.6

€ 4,40 €. 206,80

N.04 Revisione 
semestrale(controllo) estintore 
a CO2 da Kg.5

€ 5,90 €. 23,60

N.02 Revisione 
semestrale(controllo) estintore 

€ 9,00 €.18,00

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it
mailto:info@ersupalermo.gov.it
http://www.ersupalermo.gov.it/


GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

carrellato a polvere da Kg.30

TOTALE Complessivo( escluso IVA) €. 248,40

1°  Intervento  di  manutenzione-Sede:  Biscottari  Via  Dei
Biscottari – Palermo

Q.tà Descrizione Importo unitario come da
offerta economica

Importo totale

N.15 Revisione semestra-
le(controllo) estinto-
re a polvere da Kg.6

€ 4,40 €. 66,00

N.02 Revisione semestra-
le(controllo) estinto-
re a CO2 da Kg.5

€ 5,90 €. 11,80

TOTALE Complessivo( escluso IVA) €. 77,80

1°  Intervento  di  manutenzione-Sede:  SS.Nunziata  Piazza
Casa Professa – Palermo

Q.tà Descrizione Importo unitario come da
offerta economica

Importo totale

N.17 Revisione semestra-
le(controllo) estinto-
re a polvere da Kg.6

€ 4,40 €. 74,80

TOTALE Complessivo( escluso IVA) €. 74,80

1°  Intervento  di  manutenzione-Sede:  Schiavuzzo  Via
Schiavuzzo – Palermo

Q.tà Descrizione Importo unitario come da
offerta economica

Importo totale

N.11 Revisione semestra-
le(controllo) estinto-
re a polvere da Kg.6

€ 4,40 €. 48,40

N.05 Revisione semestra-
le(controllo) estinto-
re a CO2 da Kg.5

€ 5,90 €. 29,50

TOTALE Complessivo( escluso IVA) €. 77,90

1° Intervento di manutenzione-Sede: Hotel De France Salita
Dell'Intendenza  – Palermo

Q.tà Descrizione Importo unitario come da
offerta economica

Importo totale

N.04 Revisione semestra-
le(controllo) estinto-
re a polvere da Kg.6

€ 4,40 €. 17,60

N.04 Revisione semestra-
le(controllo) estinto-
re a CO2 da Kg.5

€ 5,90 €. 23,60

TOTALE Complessivo( escluso IVA) €. 41,20

1°  Intervento  di  manutenzione-Sede:  Casa  Del  Goliardo
Vicolo Sant'Uffizio – Palermo

Q.tà Descrizione Importo unitario come da
offerta economica

Importo totale

N.025 Revisione semestra-
le(controllo) estinto-
re a polvere da Kg.6

€ 4,40 €. 110,00

N.07 Revisione semestra-
le(controllo) estinto-
re a CO2 da Kg.5

€ 5,90 €. 41,30

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it
mailto:info@ersupalermo.gov.it
http://www.ersupalermo.gov.it/


GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

TOTALE Complessivo( escluso IVA) €. 151,30

Totale complessivo Semestrale (IVA esclusa) € 1.027,30

DETERMINA

 DI CONTRARRE, tramite adesione alla convenzione stipulata dalla Centrale Unica di
Committenza – Regione Siciliana, il  servizio di  manutenzione ordinaria degli  estintori
citato in premessa, presso la Ditta Aggiudicataria Ditta CADI dei F.lli Milasi S.r.l. – via
Ciccarello n. 77 Reggio Calabria 89132 – Partita IVA 01025850809;

 DI  NOMINARE, l’I.D.  Geom.  Agostino  Mammina,  quale  Responsabile  Unico  del
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del Codice dei contratti, per l’adozione di tutti gli atti
conseguenti alla presente deliberazione;

 DI NOMINARE, l’I.D. Alletto Benito Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

 DI IMPEGNARE, la somma complessiva annua di €.2.054,60 IVA esclusa, sul Cap. 145
dell’esercizio finanziario 2019 in favore della Ditta “CADI dei F.lli Milasi S.r.l .”

 Di TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, copia della presente Determinazione 
all’Organo di Governo.

Ai  sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto
saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Tra-
sparente”,  all’indirizzo  www.ersupalermo.gov.it,  in  applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al
D.Lgs. 33/2013 n.33.

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online
dell’Ente ha validità di notifica

Il Direttore f.f.
 Ernesto Bruno

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it
mailto:info@ersupalermo.gov.it
http://www.ersupalermo.gov.it/
http://www.ersupalermo.gov.it/

		2019-12-16T11:53:40+0000
	BRUNO ERNESTO




